## 18.

## Schemata indultorum de ieiunio et abstinentia in Provincia Ecclesiastica Salisburgensis hucusque vigentium, approbationi Sanctae Sedis proposita.

### In Archidioecesi Salisburgensi.

I. Dies ieiunio simul cum abstinentia dicati:  
1. Feria IV. Cinerum et tres dies ultimi Hebdomadis Sanctae.

2. Feria VI. Quadragesimae et temporis Adventus.  
3. Feria IV. et VI. Quatuor Temporum.

4. Vigiliae Nativitatis Domini et Pentecostes.

II. Dies ieiunii absque abstinentia, quibus una tantum comedio ad satietatem et modica insuper refectione cum praxi edendi carnes permittitur:

1. Omnes dies Quadragesimae, exceptis Dominicis (quoad fer. IV. Cin., ferias VI. et tres ult. dies Hebd. Maj. cf. supra).

2. Feria IV. Temporis Adventus.

3. Sabbata Quatuor Temporum.

4. Vigiliae Imm. Concept., Assumptionis B. M. V., S. S. A. A. Petri et Pauli et Omnium Sanctorum.

III. Dies abstinentiae tantum dicati:

1. Omnes reliquae feriae sextae per annum.

IV. Dispensationes ab abstinentia.

1. Pro tota Dioecesi, quoties festum fori in aliquo abstinentiae die incidit.

2. Pro aliquibus locis, quoties ibidem nundinae in aliquo abstinentiae incident.

3. Pro quibusdam personis:

a) Pro omnibus diebus, excepta feria IV. Cinerum, tribus diebus ultimis Hebdomadae Sanetae, et Vigiliis Nativitatis Domini et Pentecostes dispensantur operarii in fodinis et fabricis; itinerantes, qui in cauponis manducant; ceteri quoque, qui in cauponis manducare debent.

b) Pro omnibus diebus excepta fer. VI. Hebdom. Sanctae dispensantur sic dieti Conductores in viis ferreis; itinerantes, quando in tabernis viae ferreae manducare debent; qui valetudinis recuperandae causa in balneis morantur cum familiaribus et familiis suis.

c) Ab obligatione abstinentiae prorsus excipiuntur si cibos esuriales non habent, illi, qui propter nimiam paupertatem quibuscumque cibis sustentari debent, ceteri quoque, quamdiu debent in familia degere, in qua cibi esuriales non apponuntur; studeant tamen, ut, si fieri potest, saltem feria VI. Hebd. S. abstinentiam observent.

V. Quovis die ieunii sive cum sive absque abstinentia conceditur usus lacticiniorum, ovorum et sagiminis in condiendis cibis esurialibus tam in una comedione quam in collatiuncula.

VI. Commixtio carnis et piscium vetita est omnibus diebus ieunii sive cum sive absque abstinentia et diebus Dominicis tempore Quadragesimae.

#### In Dioecesi Gurcensi.

Prorsus eaedem dispensationes ut in Archidioecesi Salisburgensi.

#### In Dioecesi Lavantina.

Eadem.

#### In Dioecesi Seccoviensi.

Eadem.

#### In Dioecesi Brixinensi.

Usus carnium interdictus est etiam omnibus Sabbatis Quadragesimae, Quatuor Temporum, et in Vigiliis Assumptionis B. M. V., S. S. A. A. Petri et Pauli et Omnium Sanctorum, quoad reliqua concordant dispensationes cum illis, quae in memoratis quatuor Dioecesibus valent.

#### In Dioecesi Tridentina.

Concordant cum illis, quae valent in Dioecesi Brixinensi, sed ita, ut in collatiuncula vespertina carnium usus generatim non permittatur. Episcopus autem valde optat, ut in Sabbatis Quadragesimae et Quatuor Temporum ad prandium esum carnium permettere possit.

#### Feria IV. die 7. Iunii 1899.

Propositis in Congregatione Generali Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis schematibus suprascriptis indulti super abstinentia et ieunio pro tempore quadragesimae et per annum, collatis consiliis, conflatis a R. R. P. P. D. D. Episcopis Provinciae Ecclesiasticae Salisburgensis, ut Sanctae Sedis approbationi subiicerentur, Eminentissimi ac Reverendissimi DD. Cardinales in rebus fidei et morum Generales Inquisidores, praehabito Voto R. R. D. D. Consultorum, attentis peculiaribus circumstantiis personarum locorum et temporum, respondendum censuerunt.

Supplicandum Sanctissimo pro gratia, qua Reverendissimi P. P. D. D. Episcopi Provinciae Ecclesiasticae Salisburgensis indulta supra memorata ex auctoritate apostolica ad septennium fidelibus sibi commissis impertiri valeant iuxta modum.

Relate ad consuetudinem in istis Dioecesibus vigentem edendi nempe carnes in parva collatione diebus ieunio absque abstinentia dicatis D. D. Ordinarii dispensent quidem, sed minime nomine Sanctae Sedis, yetita semper promiscuitate carnium et piscium, etiam diebus dominicis tempore Quadragesimae. Cum autem qui in sortem Domini vocati sunt, verbo et vitae suae exemplo ceteris praestare oporteat, hinc D. D. Ordinarii current et studeant, ut Sacerdotes tam saeculares quam regulares, insuper Alumni tam maiorum quam minorum Seminiorum, Communates Religiosae, et omnia Instituta utriusque sexus sub immediata vel mediata Ipsorum iurisdictione strictioris ieunii observantiam amplectantur, sese abstinentendo a carnis in collatiuncula vespertina diebus ieunio absque abstinentia consecratis. Quoad facultatem autem a D. Episcopo Tridentino petitam permittendi nempe esum carnium in Sabbatis Quadragesimae et Quatuor Temporum Eminentissimi D. D. Cardinales Generales Inquisidores responderunt: Supplicandum Sanctissimo pro gratia, exceptis ab hac concessione Sabbatis Quatuor Temporum.